(7)

जैन समाज की सर्वोच्च साध्वी पूज्य गणिनीप्रमुख
आर्यिकाशिरोमणि श्री ज्ञानमती माताजी का

-:संक्षिप्त-परिचय:-

-प्रज्ञाश्रमणी आर्यिका चंदनामती

जन्मस्थान : टिकैतनगर (बाराबंकी) उ.प्र.
जन्मतिथि : आसोज सुदी १५ (शरदपूर्णिमा) वि. सं. १९९१(२२ अक्टूबर १९३४)
गृहस्थ का नाम : कु. मैना
माता-पिता : श्रीमती मोहिनी देवी एवं श्री छोटेलाल जैन
आजन्म ब्रह्मचर्य व्रत : ई. सन् १९५२ में बाराबंकी में शरदपूर्णिमा के दिन आचार्यरत्न श्री देशभूषण जी महाराज से।
एवं गृहत्याग
क्षुल्लिका दीक्षा : चैत्र कृ. १, ई. सन् १९५३ को महावीरजी अतिशय क्षेत्र (राज.)